[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 декабря 2022 г.

	№
	2753

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                     26 ноября 2020 г. № 3285 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ     МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 сентября 2020 г. № 2368, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 августа 2020 г. № 1961, Перечнем муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 сентября 2020 г. № 2348, администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 26 ноября 2020 г. № 3285 (далее - Программа), следующего содержания:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы                    МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя
администрации МОГО «Ухта»

М.Н. Метелева

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 06 декабря 2022 г. № 2753
«Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Социальная поддержка населения»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители

	Расходы (руб.)
	ВСЕГО

	Источник

финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

МОГО «Ухта»
«Социальная поддержка населения»
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	2 579 472,58
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	8 579 472,58

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	161 472,58
	0,00
	0,00
	0,00
	161 472,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	2 418 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	8 418 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1.  Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 121 000,00
	926 150,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 047 150,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 121 000,00
	926 150,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 047 150,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	1.1. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	383 723,76
	473 001,06
	350 000,00
	350 000,00
	1 556 724,82

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	383 723,76
	473 001,06
	350 000,00
	350 000,00
	1 556 724,82

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	1.2. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, имеющим право
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	737 276,24
	453 148,94
	650 000,00
	650 000,00
	2 490 425,18

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	на получение материальной помощи

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Ухта»
	737 276,24
	453 148,94
	650 000,00
	650 000,00
	2 490 425,18

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Совершенствование системы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 458 472,58
	1 073 850,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 532 322,58

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	161 472,58
	0,00
	0,00
	0,00
	161 472,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 297 000,00
	1 073 850,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 370 850,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	2.1.Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	1 458 472,58
	1 073 850,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 532 322,58

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	161 472,58
	0,00
	0,00
	0,00
	161 472,58

	Бюджет МОГО «Ухта»
	1 297 000,00
	1 073 850,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 370 850,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	2.2. Предоставление информационной, консультационной, имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Создание условий, способствующих интеграции инвалидов в общество
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	5
	3.1. Организация работы по проведению паспортизации муниципальных объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых в них услуг в приоритетных
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности

	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	сферах жизнедеятельности инвалидов на территории МОГО «Ухта»

	6
	3.2. Обеспечение взаимодействия и координации деятельности администрации МОГО «Ухта» и общественных организаций инвалидов
	Социальный отдел администрации

МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет РК
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МОГО «Ухта»
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-
	-

_____________________________________»